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DELEGIMIN E KOMPETENCAVE PER PERFAQESIMIN LIGJOR TE MINISTRISE SE
TURIZMIT DHE MJEDISIT, SI DHE DISA RREGULLA MBI PERFAQESIMIN LIGJOR

N& mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 28 t€ ligjit
nr. 44, daté 30.04.2015, “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s&€ Shqipéris€”, nenit 11,
pika 2 e ligjit nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore”,

)

URDHEROJ:

Delegimin e kompetencave Sekretarit t& Pérgjithshém, pér léshimin e autorizimeve pér
pérfagésimin ligjor té Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit né proceset gjyqésore né t€ cilat
éshté palé né gjykim.

Autorizimet pér pérfaqésimin ligjor t€ Ministris€ s¢ Turizmit dhe Mjedisit, kur thirret s1 palé
né gjykim, né proceset gjyqésore né t& cilat objekti 1 padis€¢ ka lidhje me institucionin e
varésisé, léshohen né emér t& népunésit té€ institucionit t€ varésis€ q€ do t€ pérfaqé€sojné
ministring, nga drejtuesi i institucionit t€ varésis€, sipas vendit ku &shté ngritur kérkesé -

padia.

Modeli i autorizimit pér pérfagésimin né proceset gjyqésore té€ jet€ sipas lidhjes nr. 1,
bashkélidhur kétij urdhri.

Pérfaqésimi pér ¢do proces gjyqésor béhet nga juristé, dhe sipas rastit né¢ bashképunim me
strukturat teknike, si dhe pérfagésues nga institucionet e varésis€ s€ Ministris€ s€ Turizmit

dhe Mijedisit, népérmjet autorizimit pérkatés.

Pérfagésimi ligjor i Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit né proceset gjyqésore, sipas kétij
urdhri, i jep té drejté pérfagésuesve 1€ autorizuar t€ kryejné€ ¢do veprim procedural, té
parashikuar nga legjislacioni né fuqgi, né kuadér t€ pérfaqésimit né shkallén pérkatése té

gjykimit.

Pérfagésuesit e caktuar t€ ndjekin me korrekté€si seancat gjyqé€sore, pér sa i1 takon
pjesémarrjes S€ tyre, € vecanérisht kontributit provues, paraqitjes s¢ kérkesave, prapésimeve,
pretendimeve, ankimeve, rekurseve, si dhe dokumenteve t€ tjera, q€¢ do té ndihmonin

mbrojtjen e interesave té institucionit t€ Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit.
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7. Ngarkohen t€ gjitha institucionet e varé€sis€ s€ Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit té
caktojn€ njé person pérgjegjés si piké€ kontakti pér t€ shkémbyer c¢do informacion té&
nevojshém si1 dhe njoftim pér ecuriné e ndjekjen e proceseve gjygésore, né Ministriné sé
Turizmit dhe Mjedisit.

8. Ngarkohet i Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkiv Protokolli pér vénien né dispozicion té
dokumenteve t€ nevojshme me géllim paragitjen e tyre konfom ligjit, né cilésiné e provave
materiale pér proceset gjygésore.

9. Ky urdhér nuk cénon vlefshméring e autorizimeve té léshuara nga Sekretari i Pérgjithshém i
Ministris€ sé Turizmit dhe Mjedisit, pér proceset gjygésore né té cilat ky institucion ka gené
palé dhe q&€ kang filluar pérpara hyrjes né fuqi té kétij urdhri.

10. Urdhri i Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr . 21 , daté 31.01.2019 "Pér delegimin dhe disa
rregulla t€ perfaqésimit ligjor t& Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit ", shfugizohet.

11. Ngarkohen Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Miréadministrimit t& Burimeve Njerézore,
Aseteve dhe Shérbimeve, Sektori i Ankesave Administrative dhe Gjyqgésore, Sektori i
Késhillimit Ligjor dhe Monitorimit té Impaktit t&€ Akteve Rregullatore, Sektori i Burimeve

Njerézore dhe Arkiv Protokollit, institucionet e varésisé sé Ministrisé sé Turizmit dhe
Mjedisit, pér zbatimin e kétij Urdhri .

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

MINISTER
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-

(SEKRETARI I PERGJITHSHEM/INSTITUCIONI I VARESISE)

Nr. prot. Tirané, mé

AUTORIZIM PER PERFAQESIMIN NE CESHTJEN GJY QESORE ME PALE:

Paditéssy i b

Epaditurs oo
Objekti: o wiiis. o

NE& mbéshtetje t&€ neneve 64—77 t& Kodit Civil, t& nenit 96 t& Kodit t&é Procedurés Civile, nenit
14, t€ Ligjit nr. 49, daté 03.05.2012 “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative” i ndryshuar, dhe té urdhrit t&¢ Ministrit t&¢ Turizmit dhe
Mjedisit nr. ........ idat@iin e , Pér delegimin e kompetencave pé&r nénshlrimin e
kontratave t€ punés dhe pérfagésimit ligjor t& Ministrisé s&¢ Turizmit dhe Mjedisit si dhe disa
rregulla mbi pérfagésimin ligjor”,

VENDOSA:

Autorizimin e ...dhe....... , P€r t€ pérfaq€suar Ministrin€ e Turizmit dhe Mjedisit, s& bashku
ose veg e veg, n€ bashk€punim me Avokaturén e Shtetit, né€ t€ gjitha seancat gjygesore té
Procestt ......:x: me nr. ... akti, pran€ Gjykatés .......

Pérfagésuesi ka t€ drejté t€ pérgatis€, nénshkruajé e depozitoj€ t€ gjitha aktet € newojshme
procedurale para gjykatés n€ p€rputhje me ligjin dhe né interesin e ligjsh€m t& pal&s s& paditur,
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, t€ cilén pérfaqéson, deri n€ marrjen e formés sé€ preré t&

vendimit.

(SEKRETARI I PERGJITHSHEM/DREJTUESI I INSTITUCIONIT TE VARESISE)
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